
 1 

                                                                                       DOMOV BARBORA Kutná Hora                                 

                                                                                                         POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

                                                                          Evidenční číslo smlouvy:   

                                                                            6/48677752/2023 

 

Tato smlouva o dílo / dále jen „Smlouva“ / je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a 

násl.zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů / dále jen 

„Občanský zákoník“ / 
 

SMLOUVA   O   DÍLO 
 

uzavřená  

mezi: 

 

I.    

Smluvní strany 
  

Objednatel: Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb 

  Pirknerovo náměstí 228 

    284 01 Kutná Hora 

   IČO: 48677752 

          tel.:  xxxxxxxxx 

Bankovní spojení: 3605555360 / 0300 

Zástupce: Ing. Jana Juklová DiS, MBA - ředitelka  

 

(dále jen „objednatel „) 

 

 

Zhotovitel: CAMBRIDGE TRADING COMPANY Kolín s.r.o. 

                                   Václavské náměstí 31 

                                   280 02 Nová Ves I- Kolín 

   tel.:  321 717 100   

   IČO: 26730766 

   DIČ: CZ 26730766 

    Bankovní spojení: Fio banka a.s., č. účtu: 2900807511/2010 

   Zástupce: Ing. Milan Poláček- jednatel společnosti 

    

(dále jen „zhotovitel„) 

 

 

II.    

Předmět plnění a místo plnění 
  

2.1.    Předmětem plnění díla této smlouvy je rekostrukce stávající elektronické požární 

          signalizace (EPS) v objektech DS a DOZP do stavu na možnost připojení EPS 

          prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany dle cenové  

          nabídky ze dne 03. 02. 2023 

 

2.2.  Dílo bude mít podle rozsahu 2.1. tyto základní kvalitativní a technické ukazatele: 

 Zařízení musí vyhovovat ČSN- EN 54-1-24 a souvisejícím normám a právním 



 2 

 předpisům v ní uvedených. 

 

2.3.   Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

 

            Místem plnění je objekt:   

Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb, Pirknerovo náměstí 228, 

284 01 Kutná Hora  

 

2.4.   Objednavatel se touto smlouvou zavazuje převzít řádně provedené dílo a zaplatit    

    dohodnutou cenu za dílo v souladu s dohodnutými platebními podmínkami. 

               

III.   

Čas plnění 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujícím  

  termínu: 

 zahájení prací: po podpisu smlouvy 

 ukončení prací: říjen 2023 

 

3.2. Dílo je považováno za předané okamžikem podpisu předávacího protokolu 

 odpovědným zástupcem objednavatele. 

 

IV. 

Cena 
 

4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je 

 stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu Občanského zákoníku. 

 

4.2.  Cena za zhotovení díla činí:  

 

        Cena bez DPH:                       983 395,00 Kč 

        Celková cena včetně DPH: 1 130 904,25 Kč 

        DPH 15%:                               147 509,25 Kč   

                                                          

V.   

Platební podmínky a záruka 
 

5.1. Splatnost faktury – daňového dokladu je 14 dní od dne převzetí objednavatelem. 

 

5.2. Předání a převzetí díla bude provedeno písemným zápisem. Na základě předávacího 

protokolu bude vydána faktura – daňový doklad. 

 

5.3.     Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy.  

 

5.4.     Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v souladu s platnou legislativou ČR 24 měsíců. 

           Záruční doba počíná běžet dnem předání díla, resp. dnem podpisu Předávacího 

           protokolu.     

           Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době reklamovat písemně u zhotovitele  



 3 

           bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány a bude  

           uvedeno, jak se vady projevují. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční  

           lhůty, přičemž rozhodující datum je datum prokazatelného předání zhotoviteli, tedy  

           datum doručení zhotoviteli. Nároky z vad se řídí zákony ČR. 

           Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky z Předání díla v termínu dle  

           zápisu v Předávacím protokolu. 

 

VI.  

Podmínky provedení díla 

 
6.1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do všech objektů přímo souvisejících 

 s výkonem sjednaného díla a v případě potřeby poskytne potřebnou dokumentaci. 

 

6.2       Za bezpečnost práce všech svých pracovníků na díle odpovídá zhotovitel. 

 

6.3       Pracovníci zhotovitele jsou povinni na pracovišti dodržovat platné předpisy BOZP a  

            PO. 

   

6.4. Budou-li práce prováděny za provozu, řídí se tyto práce dle platných předpisů 

 pro dané pracoviště. 

 

6.5.    Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k  

           omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být  

           zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech  

           objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém.  

 

6.6.     Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, pouze 

           v těchto případech:  

 

        - dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou  

          mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny objednatelem 

  

       - nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně  

         objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či  

         rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku, kterých se navýší objem prací  

         a dodávek oproti předpokladu stanovenému v cenové nabídce, to vše za předpokladu, že  

          taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností  

          dodavatele.  

 

          - zásahu tzv. vyšší moci. 

   

          Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke 

          Smlouvě. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokončení díla musí být provedeno  

          neprodleně, do tří pracovních dnů od zjištění potřeby prodloužení termínu, a to písemně 

          nebo elektronicky.   

 

 

 



 4 

VII.    

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
7.1       Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. II po termínu uvedeném v bodě 3.1., 

zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny uvedené v bodu 4.2. za každý započatý 

kalendářní den prodlení. 

 Tato smluvní pokuta však nevylučuje právo objednatele uplatnit náhradu 

 škody vyplývající ze závazkového vztahu. 

 

7.2. V případě prodlení s placením faktury za dodávku díla se objednatel zavazuje zaplatit  

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý kalendářní den 

prodlení. 

 

VIII. 

Zánik smlouvy o dílo 

 
8.1. Objednatel i zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel nebo 

objednatel nesplní závazky plynoucí z této smlouvy ve lhůtách zde sjednaných, a to 

způsobem dle Obchodního zák. v platném znění. 

 

8.2. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele uhradí objednatel zhotoviteli  

pouze účelně vynaložené náklady, vzniklé do doby odstoupení v souvislosti 

s přípravou plnění smlouvy, pokud k odstoupení nedošlo vinou zhotovitele. 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Ve všem ostatním, co není uvedeno v této smlouvě, platí ustanovení Občanského 

zákoníku 

 

9.2. Případné změny a doplňky musí být projednány oběma smluvními stranami 

 a písemně doloženy číslovanými dodatky ke smlouvě. 

 

9.3.  Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podepsání oběma 

 smluvními stranami, obdrží každá strana 1 stejnopis. 

 

9.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její 

platnost končí splněním závazků obou smluvních stran. 

 

 

 

V Kutné Hoře dne: 1.3.2023                 V Nové Vsi dne: 28.2.2023 

 

 

 

 

...........................................................  .................................................... 


